
UCHWAŁA NR LIII/343/23 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie  Gminy Goniądz w 2023 roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572 i 2375) 
Rada Miejska w Goniądzu uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Goniądz w 2023 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Goniądza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.     

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 
 

Id: 2946EBF5-2943-45E9-A811-58643D646873. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/343/23 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Goniądz w 2023 roku 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę.” (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, (Dz. U. 
z 2022 r., 572, 2375). 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską  w Goniądzu uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Goniądz”, zwanego dalej 
Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz 
572 i 2375). Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 
w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz domowych 
to norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej 
rozrodczości zwierząt. Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, 
poprzez prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych. 

Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, są elementem ekosystemu 
miejskiego i wiejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty 
te  nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki 
bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. W celu kontroli populacji kotów wolno żyjących, 
w tym jej zdrowotności, Urząd Miejski w Goniądzu zaleca stosowanie zabiegów sterylizacji i kastracji oraz 
leczenie i dokarmianie tych zwierząt. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Goniądzu, jednostkę organizacyjną, przy pomocy której 
Burmistrz Goniądza wykonuje zadania; 

2) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Krzeczkowie, 

3) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Goniądz w 2023 roku. 

Rozdział 2. 
REALIZATORZY PROGRAMU 

§ 2. Realizatorami programu są: 

1) Na poziomie Gminy Goniądz – Burmistrz Goniądza za pośrednictwem inspektora ds. rolnictwa 
i gospodarki nieruchomościami. 

Id: 2946EBF5-2943-45E9-A811-58643D646873. Podpisany Strona 1



2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Green House  Mateusz Oblacewicz, Krzeczkowo 63, 19-100 Mońki. 

3) Gabinet Weterynaryjny EMWET Monika Chojnowska  ul. Białostocka 4, 19-100 Mońki, 

4) Energoutil Spółka z o.o. Edyta Bańkowska-Bobryk, ul. Ełcka 1A, Nowa Wieś Ełcka, 
19-300 Ełk. 

5) Gospodarstwo rolne ul. Demokratyczna 9, 19-110 Goniądz. 

6) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt 

Rozdział 3. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Goniądz oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów; 

3) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

4) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

3. Stosownie do art. 11a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt Program obejmuje realizację  następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna  sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach  zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 4. 
ELEKTRONICZNE ZNAKOWANIE (CZIPOWANIE) ZWIERZĄT 

§ 4. Urząd Miejski w Goniądzu z uwagi na brak warunków technicznych nie przewiduje czipowania psów 
i kotów w 2023 roku. 

Rozdział 5. 
OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 5. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizują: 

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

2) Właściciel zwierzęcia poprzez wykonanie zabiegu sterylizacji, kastracji w zakładzie leczniczym 
dla zwierząt. 

Rozdział 6. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 6. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Goniądz realizują: 

Id: 2946EBF5-2943-45E9-A811-58643D646873. Podpisany Strona 2



1) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Schroniska przez pracownika 
Schroniska. Do schroniska nie są przyjmowane  wolno żyjące koty, z wyłączeniem przypadków, w których 
zwierzęta te uległy wypadkom komunikacyjnym i wymagają pomocy lekarsko – weterynaryjnej. 

2) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania oraz poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

2) Burmistrz poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska, min. poprzez umieszczanie ogłoszeń na stronie 
internetowej. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Goniądz. 

- Bezdomne zwierzęta wyłapywane będą przez podmiot uprawniony tj. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 
Green House Mateusz Oblacewicz, Krzeczkowo 63, 19-100 Mońki, posiadający odpowiednie kwalifikacje 
i sprzęt oraz posiadający podpisaną umowę zawartą z Gminą Goniądz w dniu 29 grudnia 2022 roku na czas 
określony do dnia 31 grudnia 2024 roku – Numer umowy 148/2022 z Gminą Goniądz na wykonanie usługi. 
Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu bezzwłocznie przewożone są do Schroniska, a w przypadku zwierząt rannych 
również do zakładu leczniczego Gabinet Weterynaryjny EMWET Monika Chojnowska ul. Białostocka 4,19-100 
Mońki, z którym zawarto umowę w zakresie ratowania życia i zdrowia zwierząt poszkodowanych w wypadkach 
drogowych. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem zwierząt 
realizuje: 

- Gabinet Weterynaryjny EMWET lekarz weterynarii Monika Chojnowska, ul. Białostocka 4, 19-100 Mońki na 
podstawie zawartej umowy pomiędzy lekarzem weterynarii Moniką Chojnowską a Gminą Goniądz. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt 
z dnia 21 sierpnia 1997 roku realizuje: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt 
w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt Green House Mateusz Oblacewicz, Krzeczkowo 63, 19-100 Mońki, 

2) Właściciel  poprzez wykonanie zabiegu uśpienia ślepego miotu w zakładzie leczniczym na koszt właściciela 
zwierzęcia. 

§ 11. Wyznacza się gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca pobytu bezdomnym zwierzętom 
gospodarskim oraz zwierzętom gospodarskim, które w wyniku podjętych interwencji zostały czasowo odebrane 
dotychczasowym właścicielom, gospodarstwo rolne położone w Goniądzu ul. Demokratyczna 9, 19-110 Goniądz. 

Rozdział 7. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 12. Burmistrz Goniądza w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami  organizacyjnymi 
Gminy Goniądz (tj. jednostkami oświatowymi i ośrodkiem kultury) działania edukacyjne m.in. w zakresie 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji 
i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 8. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostały w budżecie Gminy 
Goniądz na 2023 rok w wysokości 147 000.00 zł  (słownie: sto czterdzieści siedem tysięcy złotych), z czego: 

1) na realizację zadań wykonywanych przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Green House 
w Krzeczkowie prowadzone przez Mateusza Oblacewicza z siedzibą w Krzeczkowie 63, 
19-100 Mońki, przeznacza się 120 000,00 zł; 

2) na realizację zadań wykonywanych przez Gabinet Weterynaryjny EMWET - lekarz weterynarii Monika 
Chojnowska,  ul. Białostocka 4, 19-100 Mońki, przeznacza się 8 400,00 zł; 

Id: 2946EBF5-2943-45E9-A811-58643D646873. Podpisany Strona 3



3) na realizację zadań wykonywanych przez Energoutil Sp. z o.o, Nowa Wieś Ełcka, ul. Ełcka 1A, 
19-300 Ełk reprezentowaną przez Edytę Bańkowską-Bobryk, przeznacza się  7 200,00 zł; 

4) na sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami przeznacza się 5 000,00 zł w tym 1 000,00 zł 
na ich dokarmianie i 4 000,00 zł na sterylizację i kastrację; 

5) na sterylizację i kastrację zwierząt domowych (psów i kotów) należących do właścicieli przeznacza się 
5 000,00 zł; 

6) na wskazanie i finansowanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
przeznacza się 1 500,00 zł; 

7) na edukację mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami przeznacza się 500,00 zł. 

§ 14. Środki finansowe określone w Programie będą wydatkowane w sposób wynikający z ogólnie   
obowiązujących przepisów prawa, tak aby zrealizować zadanie uzyskujące najlepsze efekty z danych nakładów, 
w sposób celowy i oszczędny. 

Id: 2946EBF5-2943-45E9-A811-58643D646873. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 8



	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Tiret 1 (1)

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Tiret 1 (2)

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11

	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12

	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14



